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Konsultāciju tēmu
loks radošām personām

bija plašs:
�par nodokļu režīmiem un nodokļu
nomaksas kārtību,

�grāmatvedības veikšanu, personas 
tiesībām un pienākumiem,

�izvēle starp “pašnodarbinātu
personu” un “saimnieciskās
darbības veicēju”,

�pašnodarbinātiem prognozēto
ienākumu zem 500 euro mēnesī
pieteikšana, u.c.



Konsultācijās ietverto tēmu
loks radošajām

savienībām (kultūras
NVO):

�par kultūras NVO pienākumiem sociālo
iemaksu veikšanā par nepilnas slodzes
darbiniekiem, uz uzņēmuma līguma
nodarbinātiem, pašnodarbinātajiem, projektos
iesaistītām personām un citiem,

�par nodokļu likmēm pēc nodokļu reformas un 
līgumu veidiem, kādus iespējams slēgt ar
fiziskām personām: autoratlīdzības līgums, 
uzņēmuma līgums, saimnieciskās darbības
konts, MUN un citi,

�u.c.



VAI TAS IR
APJAUSTS?

KAS ES ESU, 
KĀDĀ

STATUSĀ? 



JAUTĀJUMS

• Kādi cipari nav jāiekļauj deklarācijā MUN maksātājam,

Piem., Bankas aprēķinātie procenti, komisijas maksas (vai tie 
ir jāuzrāda žurnālā)? 

• Ko darīt, ja nesakrīt darba devēju norādītie cipari ar tiem, 
kas manā žurnālā (reģistrējos tikai jūlijā un no 
grāmatvedības neko nesaprotu)?

• Ko darīt, ja darba devējs tomēr nav nomaksājis nodokli, lai 
gan pēc līguma tas bija jādara, un neesmu pamanījusi, ka 
summa pārskaitīta visa? 

• Vai deklarācija pati man atrēķinās to starpību?

• Kā ir ar procentu maksājumiem par grāmatām, ja līgums 
noslēgts 2020.Gadā - vai man šīs summas jāiekļauj žurnālā, 
ja nodokļus nomaksā izdevniecība?



KĀ
SAIMNIECISKĀS
DARBĪBAS
VEICĒJAM MUN 
MAKSĀTĀJS

• APGROZĪJUMAM < 25 000 € – 25%

• APGROZĪJUMAM > 25 000 € – 40% 

• MUN SADALA: VSAOI – 80%, IIN – 20% (VSAA DARA)

Linda Miezīte
https://www.vid.gov.lv/lv/esmu-mun-maksatajs

https://www.vid.gov.lv/lv/esmu-mun-maksatajs


4. Persona saimnieciskās darbības ieņēmumus un 
ar to gūšanu saistītos izdevumus reģistrē

(ieraksta) saimnieciskās darbības ieņēmumu un 
izdevumu uzskaites žurnālā (turpmāk – žurnāls). 
Žurnālu var kārtot papīra reģistra veidā vai 

elektroniski. Persona, kas ir iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa maksātāja, ierakstiem izmanto 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāja žurnālu 
(1.pielikums). Persona, kas ir mikrouzņēmumu

nodokļa maksātāja, ierakstiem izmanto 
mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja žurnālu 

(2.pielikums). 

4.1 Persona saimnieciskās darbības 
ieņēmumus un ar to gūšanu saistītos 

izdevumus var nereģistrēt žurnālā, ja tā savu 
saimniecisko darījumu nodrošināšanai veic 
tikai bezskaidras naudas norēķinus, šim 
nolūkam izmantojot atsevišķu maksājumu 

kontu, kuru tai atvēris personas maksājumu 
pakalpojumu sniedzējs Maksājumu 

pakalpojumu un elektroniskās naudas likuma 
izpratnē (turpmāk arī – kredītiestāde 

(banka)). Šādā gadījumā visi nepieciešamie 
dati par šīs personas saimnieciskajiem 

darījumiem, lai fiksētu nodokļu aprēķināšanai 
nepieciešamos datus, tiek iegūti, 

pamatojoties uz kredītiestādes (bankas) 
izsniegtajiem konta izrakstiem.

Kārtība, kādā individuālie komersanti, individuālie 
uzņēmumi, zemnieku un zvejnieku saimniecības, citas 
fiziskās personas, kas veic saimniecisko darbību, 
kārto grāmatvedību vienkāršā ieraksta sistēmā 
MK noteikumi Nr.188

https://likumi.lv/ta/id/154840
https://likumi.lv/ta/id/154840


Linda Miezīte









KĀDS LĪGUMS? KAS 
MAKSĀ

NODOKĻUS? VAI IR 
IZSNIEGTS RĒĶINS?

VAI IR NODEKARĒTS? VID EDS?

KĀDA SAIMNIECISKĀ DARBĪBA? MUN, 
PARASTAIS PAŠNODARBINĀTAIS? KRĀJAM 
ČEKUS VAI AUTORA IZDEVUMU NORMU 

PIEMĒROJAM?



IZDEVUMI
LIKUMA “PAR IEDZĪVOTĀJU IENĀKUMA 
NODOKLI” 11.PANTA PIRMO DAĻU, 
FIZISKĀS PERSONAS IENĀKUMS NO 
SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS TIEK 
APRĒĶINĀTS, KĀ ŠAJĀ PANTĀ
NOTEIKTO IEŅĒMUMU UN AR TO 
GŪŠANU SAISTĪTO IZDEVUMU 
STARPĪBA. SASKAŅĀ AR LIKUMA “PAR 
IEDZĪVOTĀJU IENĀKUMA NODOKLI” 
11.PANTA TREŠO DAĻU, IZDEVUMOS, 
JA TIE SAISTĪTI AR TAKSĀCIJAS GADA 
IENĀKUMA GŪŠANU NO 
SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS, TIEK 
IESKAITĪTI:

1) Izdevumi par iegādātām izejvielām, materiāliem, pusfabrikātiem, izstrādājumiem, par inventāru, kura 
vērtība nepārsniedz 1000 euro, par precēm, kurināmo un enerģiju; 

2) Izdevumi, kas saistīti ar algotā darbaspēka izmantošanu likumdošanas aktos atļautajos gadījumos;
3) Komandējumu, reklāmas, kancelejas, pasta, telegrāfa, teleksa, telefaksa, mārketinga un mākslas darbu 

taksācijas izdevumi;
4) Pamatlīdzekļu nolietojums, ko aprēķina saskaņā ar šā likuma 11.5 pantu un ministru kabineta noteikumos 

noteikto kārtību; 
5) Izdevumi, kas saistīti ar pamatlīdzekļu kārtējo remontu; 6) nomas un īres maksa; 
6) Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par darbiniekiem, kā arī atbilstoši šā likuma 8.Panta 

piektās daļas noteikumiem par darbiniekiem iemaksātās dzīvības apdrošināšanas (ar līdzekļu uzkrāšanu) 
prēmiju summas un iemaksas privātajos pensiju fondos atbilstoši licencētiem pensiju plāniem un dzīvības, 
veselības un negadījumu apdrošināšanas (bez līdzekļu uzkrāšanas) prēmiju summas; 

7) obligātās apdrošināšanas prēmiju maksājumi par saimnieciskajā darbībā izmantotiem pamatlīdzekļiem; 
8) Solidaritātes nodoklis par darbiniekiem; 
9) Izdevumi par darbinieku izglītošanu un kvalifikācijas paaugstināšanu; 
10) Citu personu veikto ražošanas rakstura darbu un no citām personām saņemto pakalpojumu izmaksas, 

izņemot kapitālieguldījumu izmaksas; 
11) Procentu maksa par banku kredīta vai līzinga pakalpojumu izmantošanu, izņemot soda naudas 

maksājumus; 
12) Maksa par licenci; 
13) zaudējumi tiesas noteiktajā apmērā, kuri nodarīti līgumpartneriem, neizpildot vai pienācīgi neizpildot 

savas saistības; 
14) Latvijas republikā noteikto nodokļu (izņemot iedzīvotāju ienākuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli) 

un nodevu (izņemot valsts nodevu par prasības pieteikumu tiesā) maksājumi valsts vai pašvaldības 
budžetā; 

15) Meža atjaunošanas izmaksas 25 procentu apmērā, ja ir noslēgta vienošanās attiecīgi ar meža īpašnieku 
vai tiesisko valdītāju par meža atjaunošanu un meža atjaunošanas izmaksas netiks iekļautas saimnieciskās 
darbības izdevumos; 

16) ar kokmateriālu sagatavošanu un atsavināšanu saistītās izmaksas 50 procentu apmērā no kokmateriālu 
atsavināšanas ieņēmumiem, ja šīs izmaksas netiek dokumentāri pamatotas; 

17) Citi izdevumi, kas saistīti ar saimniecisko darbību un nepieciešami tās nodrošināšanai, saskaņā ar ministru 
kabineta noteikumiem.



ATSKAITES - PARASTAIS PAŠNODARBINĀTAIS 
• PARASTAIS PAŠNODARBINĀTAIS LĪDZ 15.04.2022, 15.07.2022., 15.10.2022., 15.01.2023

• NO 2022. GADA 1. JANVĀRA AUTORI, KURI IR REĢISTRĒJUŠIES KĀ SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 
VEICĒJI, VSAOI 10% APMĒRĀ PENSIJU APDROŠINĀŠANAI VARĒS APRĒĶINĀT VIENU REIZI GADĀ, 
NEVIS KĀ LĪDZ ŠIM – REIZI CETURKSNĪ. PAR 2022. GADU APRĒĶINS BŪS JĀVEIC LĪDZ 

2023. GADA 17. JANVĀRIM, UN IEMAKSAS JĀSAMAKSĀ LĪDZ 23. JANVĀRIM.

• TĀTAD REIZI GADĀ VARĒS MAKSĀT ARĪ TO VSAOI DAĻU (10%) PENSIJU APDROŠINĀŠANAI, KAD 
CETURKSNĪ JĀVEIC VSAOI, PIEMĒROJOT PILNO PAŠNODARBINĀTĀ LIKMI 31,07%. PROTI, JA 

IEMAKSAS MĒNESĪ VEIC NO 500 EIRO, BET IENĀKUMS IR, PIEMĒRAM, 700 EIRO, TAD 10% NO 

200 EIRO JĀMAKSĀ PENSIJU APDROŠINĀŠANAI.

• VID METODISKAJĀ MATERIĀLĀ NORĀDĪTS, KA PAŠNODARBINĀTAJAM IR TIESĪBAS IZVĒLĒTIES 10% 
IEMAKSAS PENSIJU APDROŠINĀŠANAI APRĒĶINĀT UN MAKSĀT BIEŽĀK – REIZI CETURKSNĪ.



Ja ienākums mēnesī ≥ 500 € 
(LV noteiktā minimālā alga)

VSAOI rēķina no vismaz 500 €
bet var brīvi izvēlēties vairāk 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (VSAOI):

IIN maksātājs vispārējā režīmā



PIEMĒRS
LĪDZ 30.06.2021 UN NO 01.07.2021

Linda M
iezīte

Mēnesis ieņēmumi izdevumi ienākums no gada sākuma VSAOI summa no kā VSAOI 31,07% No kā rēķina IIN 5,00%VSAOI Kopā

janvāris 51,30 1,30 50,00 50,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

februāris 82,80 75,03 7,77 57,77 0 0,00 7,77 0,39 0,39

marts 134,40 80,84 53,56 61,33 0 0,00 53,56 2,68 2,68

aprīlis 117,12 361,62 -244,50 -183,17 0 0,00 0,00 0,00 0,00

maijs 183,84 0,00 183,84 0,67 0 0,00 183,84 9,19 9,19

jūnijs 280,00 60,58 219,43 220,10 0 0,00 219,43 10,97 10,97

jūlijs 0,00 128,73 -128,73 91,37 0 0,00 0,00 0,00 0,00

augusts 738,82 63,15 675,68 767,05 500,00 155,35 175,68 17,57 172,92

septembris 468,62 104,70 363,93 1 130,97 0 0,00 363,93 36,39 36,39

oktobris 0,00 27,36 -27,36 1 103,62 0 0,00 0,00 0,00 0,00

novembris 996,93 71,76 925,18 2 028,79 500 155,35 425,18 42,52 197,87

decembris 624,68 26,15 598,54 2 627,33 500 155,35 98,54 9,85 165,20

kopā 3 627,21 1 001,19 2 627,33 595,61



Linda Miezīte



AUTORATLĪDZĪBAS

2020 01.01.2021-
30.06.2021 01.07.2021



Līgumsumma
800 €

pasūtītājs

autors

- 120 € 

Samaksā
iedzīvotāju 
ienākuma 
nodokli: 
20% no 
ienākuma

- 200 = 600 €
Aprēķina
ienākumu:

atskaita 
izdevumus 25% 
no līgumsummas

Samaksā obligātās 
iemaksas: 31,07% 
no vismaz 500 €,
ja ienākums > 500 € 
mēnesī un nav algota 

darba 

155,35 € 

= 680 € 

Izmaksā 
autoram

680 – 155,35
=

524,65 €
paliek 

autoram

Samaksā
obligātās 
iemaksas: 

5% no 
līgum-

summas

(40 €)*

* 5 % pasūtītājs maksā
no saviem līdzekļiem, 

papildus līgumsummai

Nodokļi autoram, kas nav darba ņēmējs – 2020 GADĀ un vecie līgumi līdz 31.12.2021! Palicis tikai autoratlīdzības 
no kolektīvā pārvaldījuma organizācijas



Autoratlīdzību
režīmu
no 01.07.2021 
līdz 31.12.2022.

Iedzīvotāju ienākuma nodokli maksā pasūtītājs no pilnas līguma summas -
nepiemēro izdevumu normas:

� ja autoratlīdzība < 25 000 €: 25 % likme

� ja autoratlīdzība > 25 000 €: 40 % likme

�Pasūtītājs:

� nodokli samaksā līdz nākamā (pēc izmaksas) mēneša 23. 
datumam (bija 5.datums)

� paziņo VID par autoram izmaksāto līdz nākamā (pēc
izmaksas) mēneša 15. datumam (nemainīgi)

To dara VSAA Nodoklis tiek sadalīts ➢ 80 % – VSAOI ; ➢ 20 % – IIN.



pasūtītājs

autors

- 200 € 

Samaksā
iedzīvotāju 
ienākuma 
nodokli: 
25% no 
līgum-

summas 
(nevis no 
ienākuma)

= 600 € 

Izmaksā 
autoram

600 €
autoram 
paliek

Vairs 
nemaksā
obligātās 
iemaksas 
bija 5% 

no līgum-
summas

Līgumsumma
800 €

Vairs nav jāveic papildu obligātās iemaksas

bija 31,07% 
no vismaz 500 €

Nodokļi autoram, kas Saimnieciskās darbības veicējs



Iedzīvotāja
gada ienākuma

deklarācija

Autoratlīdzības
saņēmēja 
deklarācija≠



JAUTĀJUMS

• VAI PAŠNODARBINĀTAIS VAR PAŅEMT MĒNESI ATVAĻINĀJUMA?

• VARBŪT KĀDI CITI VARIANTI, KĀ RĪKOTIES? 

• IESNIEGUMS PAR ZEMIEM IENĀKUMIEM 3 MĒNEŠUS NEDERĒS, JO 
VAR GADĪTIES IENĀKUMI PAR SEN PAVEIKTO... (FONA 
PASKAIDROJUMS PLAŠĀKS – PAŠNODARBINĀTAIS PIRMĀS 10 
DIENAS SLIMO UZ SAVA RĒĶINA... BET, JA TĀLĀK NE SLIMS, NE 
VESELS? 

• DIVUS MĒNEŠUS PĒC KOVIDA NEDABŪ ATPAKAĻ DARBA SPĒJAS 
PILNĀ MĒRĀ... TAD KĀDI IETEIKUMI? KĀDU PAPĪRU JĀLŪDZ ĢIMENES 
ĀRSTAM? OK, KA NEVAR PAR REIRU BALSOT, TAS SKAIDRS - JO - JA 
VIENĀ MĒNESĪ CILVĒKS TIK UN TĀ NOPELNA 1800 EIRO, BET DIVOS 
0, NODOKĻU APJOMS SOCIĀLIE PLUS IIN REIRA SISTĒMĀ CILVĒKU 
PADZEN ZEM IZTIKAS MINIMUMA).



VSAOI 10% RADOŠAJIEM
• MK IR APSTIPRINĀJIS IZMAIŅAS “10% VSAOI NOMAKSAS KĀRTĪBĀ”, KAS 

NOZĪMĒ, KA PAŠNODARBINĀTIE 10% VSAOI DRĪKSTĒS MAKSĀT 1 REIZI GADĀ.

TAS ATTIECAS:

• GAN UZ 10% VSAOI, KAS PAŠNODARBINĀTAI PERSONAI JĀVEIC NO STARPĪBAS 
STARP GŪTAJIEM IENĀKUMIEM LĪDZ 1500 EURO CETURKSNĪ.
• GAN UZ 10% VSAOI, KAS PAŠNODARBINĀTAI PERSONAI JĀVEIC PAR IENĀKUMIEM, 

KAS IR VIRS 1500 EURO MĒNESĪ CETURKSNĪ.
• ŠĪS REGULĒJUMA IZMAIŅAS ATCEĻ VAJADZĪBU REIZI CETURKSNĪ

PAŠNODARBINĀTIEM RAKSTĪT VID IESNIEGUMU AR PROGNOZI, KA IENĀKUMI 
VARĒTU NESASNIEGT 1500 EURO. Linda Miezīte



10% VSAOI PAR RADOŠĀM PERSONĀM
TAČU ATGĀDINĀM UN VĒRŠAM UZMANĪBU, KA PERSONĀM AR RADOŠAS PERSONAS STATUSU, KURU IENĀKUMI 
CETURKSNĪ NESASNIEDZ 1500 EURO, JAU ŠOBRĪD IR TIESĪBAS SAŅEMT 10% VSAOI APMAKSU NO VALSTS 
KULTŪRKAPITĀLA FONDA “RADOŠO PERSONU ATBALSTA” MĒRĶPROGRAMMAS.

• PRAKTISKI TAS NOZĪMĒ, KA:

• ŠĀDAI PERSONAI NAV JĀRAKSTA IESNIEGUMS VID PAR PROGNOZĒJAMO IENĀKUMU BŪŠANU ZEM 1500 
EURO CETURKSNĪ.

• PROFESIONĀLĀ RADOŠĀ ORGANIZĀCIJA, KURAS BIEDRS ŠĪ RADOŠĀ PERSONA IR, REIZI GADĀ IESNIEDZ KM 
SAVU BIEDRU SARAKSTU.

• JA RADOŠĀ PERSONAS NAV NEVIENAS ORGANIZĀCIJAS BIEDRS UN IR IEGUVUSI RADOŠAS PERSONAS 
STATUSU CAUR IZVĒRTĒŠANAS PROCEDŪRU RSP, TAD INFORMĀCIJU PAR ŠĀDU PERSONU SNIEDZ RSP.

• KM NODOD ŠO INFORMĀCIJU (BIEDRU SARAKSTU) VALSTS SOCIĀLĀS APDROŠINĀŠANAS AĢENTŪRAI (VSAA).

• VSAA REIZI GADĀ PĀRBAUDA, KURAS NO RADOŠĀM PERSONĀM KĀDĀ CETURKSNĪ NAV SAŅĒMUŠAS 1500 
EURO IENĀKUMUS, UN NODOD RĪKOJUMU VKKF VEIKT PAR ŠĪM PERSONĀM 10% VSAOI NOMAKSU NO 
“RADOŠO PERSONU ATBALSTA PROGRAMMAS” LĪDZEKĻIEM.

• RADOŠAI PERSONAI PAŠAI ŠAJĀ PROCESĀ NAV JĀRAKSTA NE IESNIEGUMS, NE PIETEIKUMS, NE KAS CITS.

Linda Miezīte



JAUTĀJUMS

• IIN MAKSĀŠANA PĒC TAM, KAD ATSKAITE IESNIEGTA, UN 
NAV NE MAZĀKO IDEJU, KUR ŠO NAUDU TAGAD ŅEMT. 
DAĻĒJS AVANSA MAKSĀJUMS IR VEIKTS, BET ŠAJOS KARA 
APSTĀKĻOS GRŪTI IEDOMĀTIES, KUR SAGRABINĀT PĀRĒJO. 
KĀDA STRATĒĢIJA - KO LABĀK RAKSTĪT IESNIEGUMĀ VID, 
LAI PACIEŠAS, LAI OLIGARHAM ROTENBERGAM PAR BIROJU 
NEMAKSĀ TIK DAUDZ VAI KĀ.... :)



JAUTĀJUMS

• 1) kā iesniedzama gada ienākumu deklarācija, ja vienlaikus 
man autoratlīdzības izmaksā gan kā saimnieciskās darbības 
veicējam un nodokļi man jāmaksā pašai, gan kā
autoratlīdzību saņēmējai? VID viena konsultante teica, ka 
autoratlīdzības saņēmēja deklarācija nav jāiesniedz, otra 
apgalvo, ka ir.

• 2) atverot abas iepriekš minētās deklarācijas, uzrādās 
summas, ko deklarējuši uzņēmumi, kas man izmaksā
autoratlīdzību. Taču tās atšķiras no summām, kas figurē manos 
pierakstos. Kad jautāju uzņēmumā, man skaidroja, ka tā var 
būt, jo uzņēmums atlīdzību var būt izskaitījis decembrī, bet es 
saņemu janvārī. Neko labot nevajagot. Vai tā ir?



JAUTĀJUMS

nodokļu izmaiņas

Ja visi ieņēmumi, kas gūti pašnodarbinātā statusā ieguldīti radošajā
darbībā, vai atskaitē var uzrādīt 0, vai arī ir kādas obligātās
iemaksas, neatkarīgi no ieņēmumiem. Šajā gadījumā obligātās
sociālās iemaksas tiek veiktas pamatdarbā.

Kā pareizi iesniegt izdevumus un ienākumus?Atbalsta programai der 
tikai tie ienākumi un izdevumi ,kas ir no radošās darbības?

Gada deklarācijas aizpildīšana, attaisnotie izdevumi.

- kā pareizi noformēt kvartāla atskaiti, ja saimnieciskās darbības 
veicējs ir arī darba ņēmējs un obligāto soc.nod. nemaksās (maksās 
tikai 10% pensijai)



JAUTĀJUMS

Ja fiziskā persona ir gan reģistrēts saimnieciskās darbības 
veicējs, mikrouzņēmuma īpašnieks, kas maksā mikrouzņēmuma 
nodokli un algota darba darītājs, kā tas atspoguļojas atskaitēs 
VID un IIN deklarācijā?

Esmu biedrības valdes locekle, interesē izmaiņas gada 
pārskatā

- biedrības gada pārskats



no 01.07.2021. 
Nereģistrēts

autors
Reģistrēta saimnieciskā darbība

autoratlīdzības 
režīmā

IIN vispārējais 
režīms 

autoram

MUN režīms 
autoram

MUN režīms 
autoram+ darba 

devējs maksā darba 
algu 

Diferencētais 
neapliekamais
minimums

Attaisnotie
izdevumi
(ārstniecība,
izglītība)
Atvieglojumi par 
apgādībā esošu 
personu 

Atvieglojumi par 
invaliditāti

25% 50% autora 
izdevumu norma

*iesniedzot GD

*izņemot pensijas

*izņemot pensijas *izņemot pensijas



no 01.07.2021. 

Nereģistrēts autors Reģistrēta saimnieciskā darbība

autoratlīdzības režīmā IIN vispārējais 
režīms autoram

MUN režīms 
autoram

Objekts Apgrozījums (bez izdevumiem)
Ienākums atskaitot

izdevumus (25% vai 50% 
vai faktiskie)

Apgrozījums (bez
izdevumiem)

Likme 25%
40%

20%
23%
31%

31,07%
10%

25%
40%

Deklarācija 1 x gadā (ja nepieciešams) 1 x gadā 
(IIN)

4 x gadā 
(VSAOI) 4 x gadā

Samaksa
1 x gadā 

(IIN)
4 x gadā 
(VSAOI) 4 x gadā

Minimālās 
iemaksas *iesniegums VID *iesniegums VID *iesniegums VID



PALDIES!
LAI TOP 2022 RAŽĪGS UN SIRSNĪGS
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